第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

レザーフェア等の様々な展示会に参加や企画を行っている。安全で尚且つ安心
な労働環境の整備・外国人雇用における差別の撤廃を目指し、積極的に外国人
雇用を行っている。

氏名： 佐藤　功

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

革の製造加工時に発生する排水対策を適切に運営・管理しており、新たな素材としての可能性の追求を常時し
ており、環境に配慮した製造に取り組んでいる。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

当社は食肉副産物である牛皮のみを使用した加工製造販売を行っており、「末
永く長持ちするもの提供できるように」そして「環境に優しい素材」を使用し
た革製品の製造に携わっていきます。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

4名いる外国人労働者を10名まで増加したい。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区八広4-43-4

131-0041

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 有限会社エスケー商事

代表者　役職： 取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年3月23日